[image: image1.emf]
КОМИТЕТ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
(ОБЛЗДРАВ)

ПРИКАЗ

________________________                                                                            № ___________

Волгоград

О внесении изменений в приказ комитета здравоохранения

Волгоградской области от 29 апреля 2019 г. № 1284 "Об организации медицинской помощи больным с сердечно-сосудистыми заболеваниями            на территории Волгоградской области"
В целях совершенствования организации оказания медицинской помощи больным с сердечно-сосудистыми заболеваниями на территории Волгоградской области, в соответствии с подпунктом 2.1.7 Положения о комитете здравоохранения Волгоградской области, утвержденного постановлением Губернатора Волгоградской области от 24 ноября 2014 г. № 152                       "Об утверждении Положения о комитете здравоохранения Волгоградской области",

п р и к а з ы в а ю:

1. Внести в приказ комитета здравоохранения Волгоградской области от 29 апреля 2019 г. № 1284 "Об организации медицинской помощи больным       с сердечно-сосудистыми заболеваниями на территории Волгоградской области" (далее - Приказ) следующие изменения:
2.
Приложение 5 к Приказу изложить в редакции согласно приложению к настоящему приказу.
3.
Контроль исполнения приказа возложить на заместителя председателя комитета здравоохранения Волгоградской области
Н.Н. Алимова.
Председатель комитета                                                                        А.И. Себелев
Крайнова Наталья Павловна
 30-82-87
ПРИЛОЖЕНИЕ

к приказу комитета

здравоохранения

Волгоградской области

                                                                       от "___" _______ 2021 № ____

                                                                       "Приложение 5
к приказу комитета

здравоохранения

Волгоградской области

                                                                       от "29" апреля 2019 № 1284
График

работы медицинских организаций по проведению

рентгенэндоваскулярных вмешательств больным

с острым коронарным синдромом

	№ п/п
	Дни госпитализации
	Время госпитализации
	Закрепленная медицинская организация
	Зона ответственности

	1

	Понедельник

	к/с

	ГБУЗ "Волгоградский областной клинический кардиологический центр", Волгоград
	Ворошиловский, Кировский, Красноармейский, Советский районы  Волгограда,
г. Камышин

и Камышинский район,
г. Михайловка

и Михайловский район,

г. Урюпинск

и  Урюпинский район,
 г. Фролово

и Фроловский район, Алексеевский,

Даниловский,
Еланский, Жирновский, Киквидзенский, Клетский, Котельниковский, Котовский, Кумылженский,

Ленинский,

Нехаевский, Николаевский,
Новониколаевский, Новоаннинский, Октябрьский, Ольховский, Палласовский,
Руднянский, Светлоярский, Серафимовичский,
Старополтавский,
Суровикинский и Чернышковский районы Волгоградской области;

Черноярский район Астраханской области

	к/с
	ГУЗ "Городская клиническая больница скорой медицинской помощи № 25"
	Дзержинский (северная часть района от проспекта Маршала Жукова), Краснооктябрьский, Тракторозаводский р-ны Волгограда,

Городищенский, Дубовский,
Среднеахтубинский

районы Волгоградской области

	к/с
	ГБУЗ "Волгоградская областная клиническая больница № 1", Волгоград
	г. Волжский, Дзержинский (южная часть района

от проспекта Маршала Жукова), Центральный районы Волгограда,
Быковский, Иловлинский, Калачевский районы Волгоградской области.
Ахтубинский район и ЗАТО Знаменск Астраханской области

	Вторник
	к/с
	ГБУЗ "Волгоградский областной клинический кардиологический центр", Волгоград
	Ворошиловский, Советский районы Волгограда.

г. Камышин

и Камышинский район,
г. Михайловка

и Михайловский район,

г. Урюпинск

и  Урюпинский район,
г. Фролово

и Фроловский район, Алексеевский, Даниловский,

Еланский, Жирновский, Киквидзенский, Клетский,

Котовский, Кумылженский, Ленинский, Нехаевский, Николаевский, Новониколаевский, Новоаннинский, Ольховский, Палласовский, Руднянский, Серафимовичский, Старополтавский,
Суровикинский

и Чернышковский районы Волгоградской области.
Черноярский район Астраханской области.

	к/с
	ГБУЗ "Волгоградская областная клиническая больница № 1", Волгоград
	г. Волжский, Дзержинский (южная часть района

от проспекта Маршала Жукова), Центральный районы Волгограда, Быковский,  Иловлинский, Калачевский районы Волгоградской области.

Ахтубинский район и ЗАТО Знаменск Астраханской области

	к/с
	ГУЗ "Городская клиническая больница скорой медицинской помощи № 25"
	Дзержинский (северная часть района от проспекта Маршала Жукова),
Краснооктябрьский, Тракторозаводский

районы Волгограда. Городищенский, Дубовский,

Среднеахтубинский  районы Волгоградской области

	к/с
	Клиника № 1 ФГБОУ ВО ВолгГМУ (по согласованию)
	Кировский, Красноармейский районы Волгограда, Котельниковский, Октябрьский, Светлоярский районы Волгоградской области

	3
	Среда
	к/с
	ГБУЗ "Волгоградский областной клинический кардиологический центр", Волгоград
	Ворошиловский, Кировский, Красноармейский, Советский районы  Волгограда,
г. Камышин

и Камышинский район,
г. Михайловка

и Михайловский район,

г. Урюпинск

и  Урюпинский район,
 г. Фролово

и Фроловский район, Алексеевский,

Даниловский,
Еланский, Жирновский, Киквидзенский, Клетский, Котельниковский, Котовский, Кумылженский,

Ленинский,

Нехаевский, Николаевский,
Новониколаевский, Новоаннинский, Октябрьский, Ольховский, Палласовский,
Руднянский, Светлоярский, Серафимовичский,

Старополтавский,
Суровикинский и Чернышковский районы Волгоградской области;

Черноярский район Астраханской области

	к/с
	ГУЗ "Городская клиническая больница скорой медицинской помощи № 25"
	г. Волжский,

Дзержинский, Краснооктябрьский, Тракторозаводский, Центральный  р-ны Волгограда,

Быковский,

Городищенский, Дубовский,

Иловлинский, Калачевский, Среднеахтубинский районы Волгоградской области.
Ахтубинский район и ЗАТО Знаменск Астраханской области

	4
	Четверг
	к/с
	ГБУЗ "Волгоградский областной клинический кардиологический центр", Волгоград
	Ворошиловский, Советский районы Волгограда.

г. Камышин

и Камышинский район,
г. Михайловка

и Михайловский район,

г. Урюпинск

и  Урюпинский район,
г. Фролово

и Фроловский район, Алексеевский, Даниловский,

Еланский, Жирновский, Киквидзенский, Клетский,

Котовский, Кумылженский, Ленинский, Нехаевский, Николаевский, Новониколаевский, Новоаннинский, Ольховский, Палласовский, Руднянский, Серафимовичский, Старополтавский,
Суровикинский

и Чернышковский районы Волгоградской области.
Черноярский район Астраханской области

	к/с
	ГБУЗ "Волгоградская областная клиническая больница № 1", Волгоград
	г. Волжский, Дзержинский (южная часть района

от проспекта Маршала Жукова), Центральный районы Волгограда, Быковский,  Иловлинский, Калачевский районы Волгоградской области.

Ахтубинский район и ЗАТО Знаменск Астраханской области

	к/с
	ГУЗ "Городская клиническая больница скорой медицинской помощи № 25"
	Дзержинский (северная часть района от проспекта Маршала Жукова),
Краснооктябрьский, Тракторозаводский

районы Волгограда. Городищенский, Дубовский,

Среднеахтубинский  районы Волгоградской области

	к/с
	Клиника № 1 ФГБОУ ВО ВолгГМУ (по согласованию)
	Кировский, Красноармейский районы Волгограда, Котельниковский, Октябрьский, Светлоярский районы Волгоградской области

	5
	Пятница
	к/с
	ГБУЗ "Волгоградский областной клинический кардиологический центр", Волгоград
	Ворошиловский, Кировский, Красноармейский, Советский районы  Волгограда,
г. Камышин

и Камышинский район,
г. Михайловка

и Михайловский район,

г. Урюпинск

и  Урюпинский район,
 г. Фролово

и Фроловский район, Алексеевский,

Даниловский,
Еланский, Жирновский, Киквидзенский, Клетский, Котельниковский, Котовский, Кумылженский,

Ленинский,

Нехаевский, Николаевский,
Новониколаевский, Новоаннинский, Октябрьский, Ольховский, Палласовский,
Руднянский, Светлоярский, Серафимовичский,

Старополтавский,
Суровикинский и Чернышковский районы Волгоградской области;

Черноярский район Астраханской области

	к/с
	ГУЗ "Городская клиническая больница скорой медицинской помощи № 25"
	г. Волжский,

Дзержинский, Краснооктябрьский, Тракторозаводский, Центральный  р-ны Волгограда,

Быковский,

Городищенский, Дубовский,

Иловлинский, Калачевский, Среднеахтубинский районы Волгоградской области.
Ахтубинский район и ЗАТО Знаменск Астраханской области

	6
	Суббота
	к/с
	ГБУЗ "Волгоградский областной клинический кардиологический центр", Волгоград
	Ворошиловский, Кировский, Красноармейский, Советский районы  Волгограда,
г. Камышин

и Камышинский район,
г. Михайловка

и Михайловский район,

г. Урюпинск

и  Урюпинский район,
 г. Фролово

и Фроловский район, Алексеевский,

Даниловский,
Еланский, Жирновский, Киквидзенский, Клетский, Котельниковский, Котовский, Кумылженский,

Ленинский,

Нехаевский, Николаевский,
Новониколаевский, Новоаннинский, Октябрьский, Ольховский, Палласовский,
Руднянский, Светлоярский, Серафимовичский,
Старополтавский,
Суровикинский и Чернышковский районы Волгоградской области;

Черноярский район Астраханской области

	к/с
	ГУЗ "Городская клиническая больница скорой медицинской помощи № 25"
	Дзержинский (северная часть района от проспекта Маршала Жукова), Краснооктябрьский, Тракторозаводский, Центральный  р-ны Волгограда,

Городищенский, Дубовский,
Среднеахтубинский

районы Волгоградской области

	к/с
	ГБУЗ "Волгоградская областная клиническая больница № 1", Волгоград
	г. Волжский, Дзержинский (южная часть района

от проспекта Маршала Жукова), Центральный районы Волгограда,
Быковский, Иловлинский, Калачевский районы Волгоградской области.
Ахтубинский район и ЗАТО Знаменск Астраханской области

	7
	Воскресенье
	к/с
	ГБУЗ "Волгоградский областной клинический кардиологический центр", Волгоград
	Ворошиловский, Кировский, Красноармейский, Советский районы  Волгограда,
г. Камышин

и Камышинский район,
г. Михайловка

и Михайловский район,

г. Урюпинск

и  Урюпинский район,
 г. Фролово

и Фроловский район, Алексеевский,

Даниловский,
Еланский, Жирновский, Киквидзенский, Клетский, Котельниковский, Котовский, Кумылженский,

Ленинский,

Нехаевский, Николаевский,
Новониколаевский, Новоаннинский, Октябрьский, Ольховский, Палласовский,
Руднянский, Светлоярский, Серафимовичский,

Старополтавский,
Суровикинский и Чернышковский районы Волгоградской области;

Черноярский район Астраханской области

	к/с
	ГУЗ "Городская клиническая больница скорой медицинской помощи № 25"
	г. Волжский,

Дзержинский, Краснооктябрьский, Тракторозаводский, Центральный  р-ны Волгограда,

Быковский,

Городищенский, Дубовский,

Иловлинский, Калачевский, Среднеахтубинский районы Волгоградской области.
Ахтубинский район и ЗАТО Знаменск Астраханской области

                                                                                                                                  "